Gaswinning vanaf de locaties Moddergat, Lauwersoog en
Vierhuizen
Resultaten uitvoering Meet- en regelcyclus 2009
NAM B.V.
EP Document Nummer.: EP201005315203 Owner: UIE/T/DPE
Revision No.: 1
Document Date: Mei 2010 Security:
The copyright of this document is vested in Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V., Assen, The Netherlands. All rights reserved.

Vierhuizen. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV. Januari 2006.
Referentie 5 Gaswinning vanaf de locaties Moddergat, Lauwersoog en Vierhuizen,
Vastlegging nul situatie, Meetresultaten. Rapport EP200612204999. Nederlandse Aardolie
Maatschappij BV. December 2006.
Referentie 6 Geerstma, J., Land subsidence above compacting oil and gas reservoirs, SPE
3730, Trans. 255, 1973.
Referentie 7 Opstal, G. van, The effect subsidence due to reservoir compaction, paper
submitted for presentation at 3
rd
 international congress on Rock Mechanics, Denver
Colorado.
Referentie 8 Gaswinning vanaf de locaties Moddergat, Lauweroog en Vierhuizen.
Resultaten uitvoering Meet- en Regelcyclus 2006; Rapport EP20612205324, september
2007.
Referentie 9 Gaswinning vanaf de locaties Moddergat, Lauweroog en Vierhuizen.
Resultaten uitvoering Meet- en Regelcyclus 2007; Rapport EP200803216458, 29 april 2008.
Referentie 10 Gaswinning vanaf de locaties Moddergat, Lauweroog en Vierhuizen.
Resultaten uitvoering Meet- en Regelcyclus 2008; Rapport EP200903207091, 28 mei 2009
Referentie 11 Meetregister bij het meetplan Waddenzee 2008. Rapportage van de
nauwkeurigheidswaterpassing Ameland 2009. Rapport EP200908314223, 10 november
2009.
Referentie 12 Meetregister bij het meetplan Waddenzee 2008. Rapportage van de
nauwkeurigheidswaterpassing Schiermonnikoog 2009. Rapport EP200909332435, 10
november 2009.
Referentie 13 GPS Survey NAM Waddenzee v. 1.13. 06-GPS B.V., 01/2010.
Referentie 14 Hoogte aansluiting GPS meting Waddenzee 2009. Fugro-Inpark B.V., 03/2010.
Referentie 15 Continue GPS hoogtemetingen AME-1, Moddergat en Anjum. Rapportage
Februari 2010. EP201002300873. NAM, 03/2010.
Referentie 16 de Jong, J.W.: Procedureafspraak waterpassingen. Brief aan de NAM, 18
augustus 2005
Referentie 17 Duquesnoy, A.J.H.M.: Wettelijke voorschriften en normering bij de meting
van bodembeweging als gevolg van delfstoffenwinning. In: Bodemdaling meten in